
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου.

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

5 Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινίου 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59870/Ν1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον  ν. 4713/

2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρ-

θρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου..και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 74 
του ν. 4589/2019 (Α’ 13), και την παρ. 8 του άρθρου 74 του 
αυτού νόμου, και εν συνεχεία από τη διάταξη της παρ. 3 
σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3369

34769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34770 Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

χεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186407/Δ5/5-12-2013 
(Β΄ 382) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
94585/Ν1/7-6-2017 (Β΄ 2181), 100713/Ν1/19-6-2018 
(Β΄ 2628), 139566/Ν1/14-10-2020 (Β΄ 4694) και 78249/
Ν1/1-7-2021 (Β΄ 3455) όμοιές της.

7. Την υπ’ αρ. 2392/4-3-2024 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/62871/28-11-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186407/Δ5/5-
12-2013 (Β’ 382) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-
τικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
94585/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2181), 100713/Ν1/19-6-2018 (Β’ 
2628), 139566/Ν1/14-10-2020 (Β’ 4694) και 78249/Ν1/1-
7-2021 (Β’ 3455) όμοιές τους, ως προς τη νομική μορφή, 
την επωνυμία, τον διακριτικό τίτλο και τον νόμιμο εκπρό-
σωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Δημοτικού 
Σχολείου για είκοσι έξι (26) αίθουσες διδασκαλίας. Στο 
ισόγειο λειτουργούν οκτώ (8) αίθουσες διδασκαλίας, δυ-
ναμικότητας οι έξι (6) είκοσι οκτώ (28) μαθητών, η μία 
(1) είκοσι επτά (27) μαθητών και η μία (1) είκοσι τριών 
(23) μαθητών. Στον πρώτο όροφο λειτουργούν δέκα (10) 

αίθουσες διδασκαλίας, δυναμικότητας οι έξι (6) είκοσι 
οκτώ (28) μαθητών και οι τέσσερις (4) είκοσι πέντε (25) 
μαθητών. Στο δεύτερο όροφο λειτουργούν οκτώ (8) αί-
θουσες διδασκαλίας, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
μαθητών έκαστη. Στο σχολείο λειτουργούν επίσης οκτώ 
(8) εργαστήρια και δύο (2) αίθουσες Πληροφορικής.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Θ. Σο-
φούλη 2, στη Νέα Σμύρνη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Τσαούση Δέσποινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 60239/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε, σε 

συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34771Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία 111584/Ν1/10-9-2021 (Β’ 4205, 
Διόρθωση Σφάλματος Β’ 4698) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μο-
νάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώ-
γησης (ΜΦΠΑΔ).

8. Την από 04-03-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32232/31-08-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 111584/Ν1/
10-9-2021 (Β’ 4205, Διόρθωση Σφάλματος Β’ 4698) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), ως προς την 
επωνυμία της εταιρείας, τη νομική μορφή και το νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για έξι (6) αίθουσες διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, οι τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων έκαστη και οι τρεις (3) δυναμικό-
τητας είκοσι πέντε (25) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ - ΔΙΑ-
ΜΑΝΤΙΔΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Θ. Σοφούλη 2, 
στη Νέα Σμύρνη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Τσαούση 
Δέσποινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι  

 Αριθμ. 60180/Ν1 (3)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε, σε 

συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34772 Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.40397/Ν1/05-04-2023 
αίτημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδι-
ωτικού Νηπιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/9492/05-04-2024 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ GR8 I.K.E.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας δώδεκα (12) νηπίων. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- Η ΜΙ-
ΚΡΗ ΜΑΣ ΠΑΡΕΑ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Λεωφ. 
Τραπεζούντος 21,στον Άγιο Στέφανο, με νόμιμο εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού το Νικόλαο Λυγήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ  

   Ι 

 Αριθμ. 60269/Ν1 (4)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε, 

σε συνδυασμό με τον  ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34773Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186406/Δ5/05-12-2013 
(Β’ 360/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 94524/Ν1/07-06-2017 (Β’ 2106),139618/Ν1/14-
10-2020 (B’ 4672) και 78243/Ν1/01-07-2021(Β’ 3455) 
όμοιές της.

7. Την από 04-03-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/62871/25-11-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186406/
Δ5/5.12.2013 (Β’ 360/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 94524/Ν1/07-06-2017 (Β’ 2106),139618/
Ν1/14-10-2020 (B’ 4672) και 78243/Ν1/1-7-2021 (Β’ 3455) 
όμοιές της, ως προς τον διακριτικό τίτλο,την επωνυμία 
της εταιρείας, τη νομική μορφή και το νόμιμο εκπρόσω-
πο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-
λείου για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας, δυναμικό-
τητας οι δύο (2) είκοσι οκτώ (28) μαθητών και οι δέκα (10) 
είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, για μία (1) αίθουσα Πλη-
ροφορικής, τρεις (3) αίθουσες εργαστηρίου Γαλλικών, 
μία (1) αίθουσα εργαστηρίου Αγγλικών, δύο (2) αίθουσες 
εργαστηρίου Θρησκευτικών, μία (1) αίθουσα εργαστηρί-
ου Φυσικής Πειραματικής, μία (1) αίθουσα εργαστηρίου 
Μουσικής στο υπόγειο και μία (1) αίθουσα εργαστηρίου 
Θεατρικού Παιχνιδιού στο υπόγειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ο ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΗΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Θ. Σο-
φούλη 2, στη Νέα Σμύρνη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Τσαούση Δέσποινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 713 (5)
Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινί-

ου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 75 «Αρμοδιότητες» του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34774 Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 79676/2-6-2020 (Β’ 2341) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 (Β’ 2183) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου», 
με ιδιαίτερη επισήμανση το Β’ μέρος που αφορά στη 
σύσταση και τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

5. Το υπ’ αρ. 45621/οίκοθεν/20-10-2020 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, σύμφω-
να με το οποίο οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, καλούνται να αντιμετωπίσουν 
έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες όπως: έκτα-
κτες περιπτώσεις αντιμετώπισης των επιπτώσεων από 
καταστροφές (σεισμοί, κατολισθήσεις, δασικές πυρκα-
γιές, πλημμύρες, έντονα καιρικά φαινόμενα κ.λπ.), όπου 
απαιτείται η συνδρομή του Δήμου για την έγκαιρη κι-
νητοποίηση και τον συντονισμό όλων των εμπλεκόμε-
νων υπηρεσιών για την αποκατάσταση των ζημιών. Η 
αποκατάσταση επικίνδυνων και έκτακτων καταστάσεων 
στην πλειονότητα των περιπτώσεων άπτεται της ασφά-
λειας των πολιτών και συνεπώς απαιτεί την άμεση εκτέ-
λεση ενεργειών, που δεν δύναται να προβλεφθούν και 
να προγραμματιστούν. Για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και τη διαχείριση συνεπειών φυσικών, τεχνολο-
γικών και λοιπών απειλών εντός τη χωρικής Επικράτειας 
του Δήμου, κρίνεται αναγκαία σε πολλές περιπτώσεις η 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Αυτο-
τελούς Τμήματος της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 35106/03-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2024 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 240

Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 προβλέ-
πεται στο ποσό των 2.003,92 € για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού και 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τον 
Κ.Α.: 72- 6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 

με Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης του Αυτο-
τελούς Τμήματος.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 4 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 712 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 

του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το υπό στοιχεία Υ.Σ. 35103/03-06-2024 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνω-
σης και Πληροφορικής, σύμφωνα με το οποίο λόγω έλ-
λειψης προσωπικού ή και φόρτου εργασίας, προκύπτουν 
εποχικές -έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου. 

Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές όπως:
- Σύνταξη μελετών και φακέλων έργων για υποβολή 

προτάσεων σε προγράμματα χρηματοδότησης.
- Κατάρτιση επιχειρησιακού προγράμματος και στρα-

τηγικών του Δήμου.
- Τροποποίηση Οργανισμού (διαβούλευση, αποφάσεις 

συλλογικών οργάνων κ.λπ.).
- Προετοιμασία και εισηγήσεις σε δημοτικό συμβούλιο 

και συλλογικά όργανα.
- Συμμετοχή και συντονισμός σε περίπτωση εκτάκτων 

αναγκών.
- Οργάνωση- διεξαγωγή και κάλυψη συνεδριάσεων 

και εκδηλώσεων.
- Συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.ά.
- Εργασίες συντήρησης - επισκευής δικτύων και δικτυ-

ακών μηχανημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34775Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

- Ανάπτυξη- συντήρηση- αποκατάσταση δεδομένων 
πληροφοριακών συστημάτων και βάσεων δεδομένων. 

- Υποστήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
συλλογικών οργάνων και υπηρεσιών, όπως Live stream, 
τηλεδιασκέψεις, τεχνική υποστήριξη εκδηλώσεων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών και συντήρηση ασύρματων 
δικτύων (WiFi), Οπτικών ινών (MAN Αγρινίου), και τηλε-
πικοινωνιακών δικτυακών υποδομών.

- Συντήρηση, υποστήριξη και αποκατάσταση μετά από 
επιθέσεις, αστοχία λογισμικού ή βλάβες υποδομών των 
διαδικτυκών τόπων (sites) του Δήμου.

- Υποστήριξη, εκπαίδευση και επίλυση προβλημάτων 
των χρηστών στα πληροφοριακά συστήματα και χρή-
σης τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (όπως, 
εφαρμογές ΚΕΔΕ, ΙΡΙΔΑ, οικονομικής, πρωτόκολλο, δη-
μοτολόγιο, διαύγεια, τηλεεργασία, email accounts κ.λπ.).

- Σχεδίαση, μελέτη και προτάσεις για υλοποίηση και λει-
τουργία τεχνολογικών λύσεων βελτίωσης της διοικητικής 
ικανότητας του δήμου και εξυπηρέτησης των πολιτών.

- Υλοποίηση έργων και παρακολούθηση αυτών π.χ. 
GIS, Περιβαλλοντικό παρατηρητήριο, ηλεκτρονικές υπο-
δομές κ.λπ.

- Υποστήριξη, σύναψη και παρακολούθηση προόδου 
των προγραμματικών και άλλων συμβάσεων μεταξύ του 
Δήμου και άλλων φορέων για την υλοποίηση έργων, 
ενεργειών και προγραμμάτων.

- Ενημέρωση και υποστήριξη Δημάρχου και Εκτελεστι-
κής Επιτροπής για τις τρέχουσες υποθέσεις του Δήμου.

- Συνεργασία με τις υπηρεσίες της Περιφέρειας για την 
εναρμόνιση των προγραμμάτων οικονομικής ανάπτυ-
ξης της περιοχής του Δήμου με τα ευρύτερα αντίστοιχα 
προγράμματα της Περιφέρειας.

- Συνεργασία με τις Διαχειριστικές Αρχές των διαφό-
ρων Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και τις Υπηρεσίες των 
Υπουργείων για την πρόοδο των προτάσεων του Δήμου 
ή άλλων υποθέσεων.

- Συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες και σύνταξη 
προτάσεων που αφορούν στην εφαρμογή προγραμμά-
των για την εξασφάλιση και διαρκή βελτίωση των τεχνι-
κών και κοινωνικών υποδομών (δομημένο περιβάλλον) 
στην περιοχή του Δήμου, με στόχο την εξασφάλιση ικα-
νοποιητικών συνθηκών ποιότητας ζωής.

- Υποστήριξη, εφόσον προκύψουν, εκλογικών διαδι-
κασιών και εργασιών.

- Ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής των αιτήσε-
ων διόρθωσης κτηματολογικών στοιχείων (άρθρο 6Α του 
ν. 2308/1995)/ενστάσεων της παρ. 9 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/95 της Ακίνητης Περιουσίας και κοινοχρήστων 
χώρων (πλατείες, δρόμοι, ρέματα κ.λ.π.).

- Οργάνωση και διαχείριση της δημοσιοποίησης των εκ-
θέσεων του Κτηματολογίου ΑΕ στο ktimatologio. gov. gr 

επί των αιτήσεων διορθώσεων/ενστάσεων των κτημα-
τολογικών στοιχείων των ιδιοκτησιών (ακίνητης περιου-
σίας και κοινοχρήστων χώρων) του Δήμου Αγρινίου και 
κοινοποίηση και αποστολή αναφοράς επί αυτών στους 
θιγόμενους ιδιοκτήτες.

- Οργάνωση και διαχείριση της δημοσιοποίησης των εκ-
θέσεων του Κτηματολογίου ΑΕ στο ktimatologio. gov. gr  
επί των αιτήσεων διορθώσεων/ενστάσεων των κτημα-
τολογικών στοιχείων των ιδιοκτησιών των ιδιωτών που 
θίγουν τις ιδιοκτησίες (ακίνητη περιουσία και κοινόχρη-
στοι χώροι) του Δήμου Αγρινίου.

- Οργάνωση και διαχείριση των φακέλων των δημο-
τικών ακινήτων για την υποβολή στην επιτροπή της 3η 
ΕΠΕΑ Δασικών Χαρτών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας εξέτασης 
των αντιρρήσεων που έχει υποβάλει ο Δήμος κατά του 
δασικού χάρτη. 

- Σύνταξη στατικών μελετών για έργα και προτάσεις 
για υποβολή χρηματοδότησης του Δήμου Αγρινίου, 
καθώς και σύνταξη στατικών μελετών εφαρμογής και 
κατασκευαστικών λεπτομερειών του Δήμου Αγρινίου.

- Οργάνωση και εισαγωγή νέων δεδομένων στην δια-
δικτυακή εφαρμογή https://gis.agrinio.gov.gr του Δήμου 
Αγρινίου. Εισαγωγή δεδομένων όπως: τροποποιήσεων 
σχεδίων πόλεων και οικισμών, πράξεις αναλογισμού, 
κατολισθαίνοντων οικισμών, των ορίων της όχθης, πα-
ρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης της λίμνης Τριχωνίδας, 
πολιτικής προστασίας κ.λπ.

- Οργάνωση και εισαγωγής δεδομένων (φεκ, χάρτες, 
αποφάσεις οργάνων κ.λπ.) για την δημιουργία διαδι-
κτυακού ιστότοπου της πολιτικής προστασίας https://
civilprotection.agrinio.gov.gr του Δήμου Αγρινίου.

- Υποβολή στοιχείων των δημοτικών κτιρίων σε δια-
δικτυακές πλατφόρμες με αυστηρές προθεσμίες υπο-
βολής. 

Κάθε άλλη εποχική, έκτακτη, επείγουσα εργασία, έλλει-
ψη προσωπικού ή και φόρτου εργασίας που θα προκύψει 
κατά το Β’ εξάμηνο του 2024.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και 
Πληροφορικής υπερωριακά για την αντιμετώπιση επο-
χιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το Β’ εξάμηνο έτους 2024. 

7. Την υπ’ αρ. 35067/03-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπερωρια-
κή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120) ανά εργαζόμενο, για την κάλυψη των 
έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών ανα-
γκών της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και 
Πληροφορικής του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 3 2 1 360

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2 2 240

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 10 5 4 1 1200

ΣΥΝΟΛΟ 1800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34776 Τεύχος B’ 3369/13.06.2024

Η δαπάνη ύψους μέχρι 8.000 € για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου από τους 
ΚΑ: 10-6012.001 και ΚΑ: 10-6012.018.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνε-
ται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 4 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033691306240008*


		2024-06-14T10:37:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




